
Abstrakt:

Bakalářská práce se zaměřuje na zmapování vývoje sexuální výchovy na školách 

v České republice od počátků dvacátého století až po současnost. První část je věnována 

vymezení pojmu sexuální výchovy a jejích cílů, principů, koncepcí a účelu. Další část 

popisuje vývoj sexuální výchovy na našem území v průběhu dvacátého století. Pro tuto 

historický přehled bylo využito teoretických materiálů a metodik aktuálních pro dané časové 

období. Současnému stavu sexuální výchovy je věnována další kapitola. Ta nabízí přehled o 

aktuálních přístupech, trendech a výzkumech. Ucelenější pohled na sexuální výchovu 

poskytuje kapitola o aktuální situaci sexuální výchovy v dalších evropských zemích. Součástí 

bakalářské práce je návrh výzkumu, který se zaměřuje na účinnost systematické sexuální 

výchovy.

Klíčová slova: 

sexualita, sexuální výchova, metody výuky, základní škola


